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روحاني
 امشب با مردم سخن مي گوید

روحاني،  � حسن  حجت الاسلام  ایرنا: 
رئیس جمهوري، امشب پس از خبر ۲۱ شبکه اول 
سیما به طور مستقیم با مردم صحبت خواهد کرد.

شرکت رئیس جمهور در مراسم 
بزرگداشت دریانوردان سانچي

روحاني،  � حسن  حجت الاسلام  ایرنا: 
رئیس جمهوري، روز گذشته در مراسم یادبود 
جان باختگان نفت کش سانچي در مدرسه 
عالي شهید مطهري شرکت کرد. در این مراسم 
علي لاریجاني، رئیس مجلس شوراي اسلامي، 
اسحاق جهانگیري، معاون اول رئیس جمهوري، 
رئیس دفتر  محمدي گلپایگاني،  حجت الاسلام 
مقام معظم رهبري، سردار محمدعلي جعفري، 
فرمانده سپاه پاسداران، عبدالرضا رحماني فضلي، 
وزیر کشور، محمدجواد ظریف، وزیر خارجه، 
محمود واعظي، رئیس دفتر رئیس جمهوري، 
امیر حاتمي، وزیر دفاع، علي ربیعي، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعي، عباس آخوندي، وزیر 
وزیر  آذري جهرمي،  محمدجواد  راه و شهرسازي، 
ارتباطات و فناوري اطلاعات، علیرضا آوایي، وزیر 
دادگستري، غلامعلي حدادعادل، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و دیگر مقامات لشکري 

و کشوري شرکت داشتند.

وزیر اطلاعات با اشاره به اغتشاشات اخیر:
نقطه شروع بحران از اقدامات 

دشمنان نبود
ایسنا: وزیر اطلاعات در جلسه شوراي اداري  �

استان اصفهان، با انتقاد از عملکرد افرادي که 
موجب دامن زدن به احساس ناامیدي در جامعه 
مي شوند، گفت: باید با انسجام و همدلي، 
ریشه کمبودها را خشکاند. حمایت مردم 
نشئت گرفته از رضایت مردم است و به میزان 
نارضایتي، شاهد کاهش حمایت و مشروعیت 
خواهیم بود. حجت الاسلام محمود علوي با 
بیان برخي مشکلات و زمینه های نارضایتي ها 
از قبیل مسائل قومیتي، معیشتي و ریزگردها 
در کشور، افزود: مشکلات اجتماعي، فرهنگي و 
اقتصادي مي تواند به جامعه آسیب بزند؛ اما با 
سرمایه گذاري و راهکارهاي عاقلانه مي توان این 
مشکلات را برطرف کرد. برخي مواقع، این گونه 
کاستي ها را به حکومت نسبت مي دهند که در 
نتیجه آن، مسائل اجتماعي به مسائل سیاسي 
تبدیل مي شود. او با اشاره به اغتشاشات اخیر 
گفت: نقطه شروع بحران از اقدامات دشمنان 
نبود؛ بلکه دامن زدن به نارضایتي ها باعث 
بروز حوادث شد که البته همکاري و همدلي 
دستگاه هاي امنیتي، انتظامي و اطلاعاتي، آن را 

برطرف کرد.

الجبیر بار دیگر ایران را به حمایت از 
حوثي ها متهم کرد

ایسنا: وزیر خارجه عربستان در ادامه ادعاهاي  �
بي اساس خود بار دیگر ایران را به حمایت 
تسلیحاتي از انصاراالله یمن متهم کرد. به گزارش 
«شبکه الاخباریه»، عادل الجبیر در نشست 
استثنائي وزراي خارجه کشورهاي عضو سازمان 
همکاري اسلامي، در رابطه با حملات موشکي 
انصاراالله یمن به ریاض که اکنون در شهر جده 
عربستان در حال برگزاري است، مدعي شد: نظام 
ایران برای تجاوز به عربستان از حوثي ها حمایت 
تسلیحاتي مي کند. او همچنین مدعي شد که ایران 
به منظور تهدید ثبات منطقه این روش را در پیش 
گرفته است. الجبیر با بیان اینکه همه ما باید در 
مقابل کسي که تلاش دارد در جهان اسلام شکاف 
ایجاد کند بایستیم، مدعي شد: حوثي ها به ۸۵ 
کشتي که حامل کمک هاي انساني بود، تعرض 

کرده اند.

تشکر بشار اسد از ایران
ایسنا: رئیس جمهور سوریه در دیدار با رئیس  �

شوراي راهبردي روابط خارجي ایران و هیئت 
همراه در دمشق، گفت: پیروزي بر داعش در عراق 
و سوریه و مقاومت ایران در پرونده هسته اي، 
طرح ها و برنامه هایي را که هدف آنها تجزیه 
کشورهاي منطقه و سیطره بر آن بود، شکست 
داد. به گزارش خبرگزاري رسمي سوریه (سانا)، 
بشار اسد در دیدار با کمال خرازي گفت: حمایت 
ایران از سوریه در تمام زمینه ها و به خصوص 
در زمینه مبارزه با تروریست ها نقش مهمي در 
پیروزي ارتش سوریه بر تروریست ها داشت. بشار 
اسد گفت: تجاوز ترکیه به شهر عفرین سوریه 
را نمي توان جداي از سیاست نظام ترکیه که از 
همان آغاز بحران سوریه آن را در پیش گرفت 
و هدف آن حمایت از تروریست هاست، دانست. 
خرازي ضمن تأکید بر اهمیت تداوم همکاري 
مشترک میان ایران و سوریه به منظور مقابله 
با توطئه هاي خارجي، گفت: انسجام ایراني ـ 
سوري نقش مثبتي در این راستا داشت. خرازي 
با هلال الهلال، معاون دبیرکل حزب بعث عربي 

سوسیالیستي سوریه هم گفت وگو کرد.

در گفت وگوي تلفني رئیس ستاد ارتش ترکیه
 با سرلشکر باقري مطرح شد

توضیح ترکیه درباره حمله 
به منطقه کردنشین سوریه

شرق: ارتشبد «خلوصي آکار»، رئیس ستاد  �
ارتش ترکیه، صبح روز گذشته در تماس تلفني 
با سردار سرلشکر پاسدار محمد باقري، رئیس 
ستاد کل نیروهاي مسلح، توضیحاتي را درباره 
عملیات روز گذشته ارتش ترکیه در مرزهاي 
شمالي سوریه و منطقه عفرین ارائه داد. به 
گزارش تسنیم، در این تماس تلفني، مقام یادشده 
دلیل اصلي آغاز عملیات بمباران و شلیک آتش 
توپخانه در منطقه عفرین را تجمع گروه هاي 
تروریستي در این منطقه و مقابله با تهدیدات 
این گروه ها علیه روستاها و شهرهاي مرزي ترکیه 
اعلام کرد و افزود: «این حملات در چارچوب 
حق دفاع مشروع و از سوی ارتش ترکیه صورت 
گرفته است». او همچنین اطمینان داد: «ترکیه 
براي تمامیت ارضي سوریه احترام قائل بوده 
و همچنان به توافقات انجام شده در مذاکرات 
سه جانبه با جمهوري اسلامي ایران و روسیه 

پایبند خواهد بود». 
سرلشکر باقري، رئیس ستاد کل نیروهاي 
مسلح جمهوري اسلامي ایران، در این مذاکره 
تلفني اظهار کرد: «تمامیت ارضي، استقلال و 
حاکمیت سوریه نباید آسیب ببیند و ترکیه باید 
تصریح کند که چشمداشتي به خاک سوریه 
ندارد. در ضمن، این گونه اقدامات نباید موجب 
سوءاستفاده دشمنان ملت سوریه و دشمنان 
جهان اسلام شود و به ویژه نباید آمریکا و متحدان 
آمریکا از این شرایط براي اهداف زیاده طلبانه خود 
در سوریه سوءاستفاده کنند». سرلشکر باقري در 
ادامه تأکید کرد: «این اقدامات نظامي نباید به 
مذاکرات سیاسي سه جانبه و مذاکرات آستانه که 
تاکنون موفقیت هایي را کسب کرده است، لطمه 
وارد کند. مشکل و خطر دیگر، ضرورت جلوگیري 
از آسیب احتمالي به مردم روستاها و شهرهاي 
سوریه در منطقه عملیاتي است که باید به آن 

توجه شود».
ایران نگران است

عملیات روز گذشته ترکیه در حالي انجام 
گرفته که روز جمعه نماینده ویژه وزیر خارجه 
ایران با نماینده ویژه روسیه درباره سوریه مذاکره 
کردند، همچنین ملاقاتي سه جانبه بین نمایندگان 
ایران، ترکیه و روسیه در سوچي برگزار شد که 
در آن به روند تحولات سوریه پرداختند. این 
رایزني ها در شرایطي سرعت گرفته که قرار است 
تا یک هفته آینده، مذاکرات جدیدي درباره سوریه 
در آستانه و ژنو انجام شود. بنا بر اعلام نماینده 
ولادیمیر پوتین در امور سوریه، ایران، روسیه و 
ترکیه بر سر فهرست شرکت کنندگان در کنگره 

گفت وگوي ملي سوریه توافق کرده اند. 
بهرام قاسمي، سخنگوي وزارت امور خارجه، 
نیز روز گذشته با اشاره به تحولات اخیر در 
عفرین سوریه، اظهار کرد: « جمهوري اسلامي 
ایران تحولات جاري در شهر عفرین سوریه را 
از نزدیک و با نگراني پیگیري مي کند و امیدوار 
است این عملیات فورا پایان یافته و از تعمیق و 
گسترش بحران در مناطق مرزي ترکیه و سوریه 
جلوگیري به عمل آید. تداوم بحران در عفرین 
ممکن است باعث تقویت مجدد گروه هاي
تکفیري- تروریستي در مناطق شمالي سوریه 
شده و آتش جنگ و ویراني را در این کشور دوباره 

شعله ور کند».
قاسمي تأکید کرد: « جمهوري اسلامي 
ایران با جدیت بر لزوم حفظ تمامیت ارضي 
سوریه و احترام به حاکمیت ملي این کشور و 
جلوگیري از تشدید بحران انساني و حفظ جان 
مردم بي گناه سوریه تأکید مؤکد کرده  و از همه 
کشورها به خصوص دولت ترکیه به عنوان یکي از 
طرف هاي ضامن، انتظار دارد بر روند حل و فصل 
سیاسي بحران سوریه به ویژه روند آستانه 
همچنان متعهد مانده و به ایفاي نقش سازنده 
و مسئولیت خطیر خود براي حل وفصل سیاسي 

بحران سوریه ادامه دهند».
روز گذشته هم زمان با تشدید درگیري ها میان 
ارتش ترکیه و پیشمرگان کُرد موسوم به نیروهاي 
«یگان هاي مدافع خلق سوریه»، رسانه هاي ترکیه 
گزارش دادند نیروي زمیني ارتش این کشور با 
عبور از مرز سوریه وارد منطقه عفرین شده است. 
به گزارش خبرگزاري فرانسه، ارتش ترکیه از روز 
شنبه عملیات «شاخه زیتون» را در مرز سوریه 
براي بیرون راندن این یگان ها از استان عفرین آغاز 
کرد. آنکارا، این گروه را از متحدان حزب کارگران 
کردستان ترکیه (پ ک ک) مي داند. در مقابل، 
ائتلاف به رهبري آمریکا از این گروه در جنگ 

داخلي سوریه حمایت مي کند.
یگان هاي موسوم به مدافع خلق روز ۹ تیر در 
بیانیه اي، از طرح خود براي بازپس گیري نواحي 
بین اعزاز و جرابلس از ترکیه خبر داده بودند. 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوري ترکیه، 
همان زمان در حساب کاربري رسمي توییتر خود 
نوشت: «به تمام جهان مي گویم ما هرگز اجازه 
نخواهیم داد یک کشور [کردي] در شمال سوریه 
ایجاد شود و براي مان اهمیتي ندارد چقدر هزینه 

باید براي آن بپردازیم».
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شرق: سیداحمد علم الهدی، امام جمعه مشهد، دیروز 
مدعی شد که مشهد در سیبل قرار گرفته و به عنوان 
یک پایگاه مقدس دینی سرکوب می شود. احتمالا آنچه 
باعث شکایت علم الهدی است، به اتفاقات خاصی 
بازمی گردد که به زعم او مشهد را سیبل کرده است؛ 
اتفاقاتی که حتی گاه خود او را در مظان انتقاد قرار داده 
است. مانند ماجرای مخالفت علم الهدی با برگزاری 
کنسرت در مشهد یا تجمعات مال باختگان مؤسسات 
مالی در مشهد و آغاز اعتراضات چند هفته پیش در 
کشور و آخرین مورد آن قطع دست یک گوسفنددزد بود 
که آن هم واکنش های زیادی در رسانه ها و شبکه های 

اجتماعی به دنبال داشت. 
علم الهدی دیروز گفته است: «هرجا مسئله ای با 
عنوان مشهد مطرح می شود، آن را بزرگ کرده و افرادی 
را سیبل می کنند و به مشهد حمله می شود؛ به عبارتی 
در بسیاری از مسائل، عنوان مشهد مورد هجمه دشمن 
قرار می گیرد. مشهد به عنوان یک نقطه خاص، مورد 
هدف دشمن قرار می گیرد، چون احساس می کنند در 
مشهد جریاناتی است که جبهه انقلاب را جلو می برد 
و اگر مشهد سرکوب شود، این جریان سرکوب می شود». 
او گفته است: «در تهاجماتی که به مشهد می شود، 
سرکوب کردن مشهد به معنای سرکوب یک انسان یا 
جریان سیاسی نیست، بلکه سرکوب یک پایگاه مقدس 
دینی است، زیرا امروز مکه و مدینه در دستان دشمن 
قرار گرفته و کانون تشکیلاتی که ندای اسلام را در ایران 
سر می دهد در مشهد است». نماینده ولی  فقیه در استان 
خراسان رضوی افزود: «حد شرعی که دستگاه قضائی 
در مشهد اجرا می کند، بیشتر از شهرهای دیگر کشور 
نیست، اما چون در مشهد انجام شده، تحت عناوینی 
سرکوب می شود. جریانی که می خواهد به جریان دفاع 
از ارزش های دین و انقلاب ضربه بزند، مشهد را سیبل 
قرار داده و به مشهد حمله می کند و بسیج رسانه نباید 

نسبت به این امر بی تفاوت باشد».
مؤسسات مالی مشهد با نهادهای قدرت ارتباط 

گسترده دارند
اما آیا واقعا آن طور که علم الهدی مدعی شده، شهر 
مشهد به اشتباه سیبل شده یا اتفاقات خاصی در این شهر 
رخ داده یا رخ می دهد که آن را سیبل کرده است؟ برخی 
اطلاعات حاکی از این است که تعداد مؤسسات مالی که 
دچار بحران شده اند در مشهد بیش از دیگر شهرهاست. 
قاضی «غلامعلی صادقی»، دادستان عمومی و انقلاب 
مشهد، چندی پیش با اشاره به بازداشت برخی از 
اعضای هیئت مدیره یک تعاونی اعتباری و بازگرداندن 
مبالغ صدها میلیاردتومانی برداشت های غیرقانونی، 
گفته بود: اغلب مراکزی که به نام مؤسسه مالی و 
اعتباری در استان خراسان رضوی فعالیت می کنند، 
مجوزهای لازم را ندارند و فعالیت های آنها با این 

عنوان غیرقانونی است. دادستان مشهد در گفت وگو با 
روزنامه خراسان همچنین از پورسانت هایی که برخی 
از اعضای هیئت مدیره یا بستگان آنها به عنوان دلالی 
برای پرداخت تسهیلات میلیاردی دریافت می کنند، پرده 
برداشته و گفته بود: در این گونه مؤسسات غیرقانونی 
تخلفات گسترده ای وجود دارد و اعضای هیئت مدیره 
که خود را مالک مؤسسه می دانند مبالغ زیادی را به 
عناوین مختلفی مانند عیدی، پاداش، مزایا و... برای خود 
در نظر می گیرند و همه نزدیکان و بستگان خودشان را 
حتی اگر سوابق کیفری داشته یا تعادل روحی و روانی 
مناسبی هم ندارند استخدام می کنند و تنها به منافع 
شخصی خودشان می اندیشند. «قاضی غلامعلی 
صادقی» همچنین به برخی سوءاستفاده های مدیران 
برخی بنگاه های اقتصادی از اعتقادات مذهبی و مقدس 
برای جلب اعتماد مردم نیز اشاره کرده و گفته بود: 
«متأسفانه مشاهده می شود در برخی موارد نیز متخلفان 
برای سوءاستفاده های مالی خود از اعتقادات مذهبی 
به عنوان یک ابزار استفاده می کنند تا بتوانند اعتماد مردم 
را جلب کنند، درحالی که همین افراد پول های زیادی را 
صرف ریخت وپاش و اسراف می کنند». مدعی العموم 
از شهروندان نیز خواست در این موارد هوشیار باشند 
و سرمایه های خود را در مراکزی هزینه کنند که یقین 
داشته باشند همین سرمایه های اندک صرف تولید و رشد 
اقتصادی کشور می شود، چراکه ما در مقابل نسل آینده 
مسئول هستیم و آیندگان از ما بازخواست خواهند کرد 
که چرا نقدینگی ها را در مسیر صحیح به کار نگرفته ایم».
مهدی پازوکی، کارشناس اقتصادی، هم به ایلنا 
گفته بود: «برای راه اندازی یک قهوه خانه نیاز به مجوز 
از سوی اداره اماکن است، اما برای تأسیس صندوق  ها 
و مؤسسات مالی که اکثرا در مشهد به راه افتادند، هیچ 

مجوزی اخذ نشد. درحال حاضر بسیاری از این مؤسسات 
ورشکسته هستند. بسیاری از اعضای هیئت مدیره این 
صندوق ها و مؤسسات هیچ گونه تحصیلات و تجربه ای 
در حوزه مالی و بانکی ندارند و این خطرناک است. بانك 
مرکزی باید با اکثر این مؤسسات نظیر ثامن الحجج در 
مشهد با درایت برخورد کند. مؤسسات مالی و اعتباری با 
نهادهای قدرت ارتباطات گسترده ای دارند. باید در مورد 
این مؤسسات شفاف سازی شود، زیرا اگر مردم بدانند 
عموم این مؤسسات ورشکسته هستند پولشان را به 
انگیزه دریافت سود بیشتر در اختیار آنان قرار نمی دهند».

اعتراضات از مشهد بود یا نبود؟ 
در ماجرای اعتراضات اخیر هم دامنه شایعات و 
گفته های تلویحی یا غیرصریح درباره نقش امام جمعه 
مشهد در آغاز اعتراضات آن قدر زیاد شد که حجت الاسلام 
احمد علم الهدی را وادار به واکنش کرد. او هفته پیش  
نامه ای خطاب به شورای عالی امنیت ملی نوشت؛ 
همان نهادی که شایعه شده بود امام جمعه مشهد را 
احضار کرده است. علم الهدی در نامه خود نوشته بود: 
«مدتی بعد از تجمع اعتراض آمیز تنی چند از مردم در 
۷ دی ماه ۹٦ در میدان شهدای شهر مقدس مشهد و  
اغتشاشات در قالب آن از بعضی دهان ها که بعضا افراد 
مسئول در نظام هستند اتهاماتی مبنی بر نقش این جانب 
در این ماجرا اظهار شد... برخی شخصیت های سیاسی 
با سکنا در فضای رقابت های انتخاباتی تلاش می کنند 
این طور القا کنند که شروع این تحرکات از مشهد بوده 
است. درحالی که شواهد متعددی وجود دارد که این 
موج اعتراضات از تهران آغاز شد و اخیرا مقام عالی 
دادستان کل کشور نیز به آن اذعان نمود. اینجانب در روز 
این تجمعات در سفر سبزوار بودم و به محض بازگشت 
با استفسار از استاندار محترم خراسان رضوی و مسئولان 

امنیتی و انتظامی استان گزارش هایي را دریافت کردم که 
کاملا منطبق بر بیانات مقام معظم رهبری در ۱۹ دی 
بود و برای همه فصل الخطاب قرار گرفت». علم الهدی 
یک روز بعد از آن اعتراضات گفته بود: «مردم حق دارند 
حل شدن مشکلات معیشتی خود را مطالبه کنند و باید 
مسئولان نیز برای حل مشکلات آنها از قبیل مسکن و 
گرانی کار کنند. نباید شرایط به گونه ای باشد که کارد 
به استخوان مردم برسد و برای گفتن مشکلات خود 
وسط خیابان بیایند. متأسفانه امروز برخی مدیران و 
مسئولان در دستگاه های اجرائی حضور دارند که به فکر 
مشکلات مردم نیستند». این درحالی است که «اسحاق 
جهانگیری» نخستین کسی بود که بعد از اعتراضات 
مشهد به پشت پرده آن اشاره کرد و گفت: «مسائل 
اقتصادی را بهانه کرده اند که به نظر می آید پشت این 
قضیه مسئله دیگری باشد که حتما باید شناسایی شود. 
کسانی که بانی این قضایا در کشور هستند، دود آن به 
چشم خودشان خواهد رفت. آنها فکر می کنند با این کار 
به دولت آسیب می زنند. وقتی جریان اجتماعی راه افتاد 
و حرکت سیاسی در خیابان اتفاق افتاد، حتما کسانی که 
آن را شروع کرده  اند، ادامه دهنده و کنترل کننده پایان آن 
نخواهند بود و دیگرانی خواهند بود که بر آن جریان سوار 

خواهند شد». 
یکی، دو روز بعد از آغاز اعتراضات از مشهد، 
برخی گروه های تلگرامی به نقل از غلامحسین 
کرباسچی نوشتند که شورای عالی امنیت ملی، 
آیت االله علم الهدی را به دلیل «اقدام پشت پرده 
او در تجمعات خیابانی مشهد» فراخوانده و 
«علی شمخانی (دبیر شورای عالی امنیت ملی)» 
شخصا با لحن شدید به او تذکر داده است. اگرچه 
روابط عمومی حزب کارگزاران انتشار این خبر را 
تکذیب و اعلام کرد: «خبر منتشره صحت نداشته 
و اصولا جناب آقای غلامحسین کرباسچی کانال 
تلگرامی شخصی ندارند». «غلامحسین کرباسچی» 
هم گفت: «این اخبار دروغ است و بنده فاقد کانال 
تلگرامی هستم». علی مطهری هم درهمین باره 
صحبت کرد. او در پاسخ به این پرسش که آیا 
درست است که امام جمعه  مشهد در شکل گیری 
اعتراضات نقش داشته، گفته بود: «شخص ایشان 
را من نمی دانم، ولی آن کسانی که در مشهد ابتدا 
دعوت به تجمع کرده اند، یکی «سایت حزب االله 
مشهد» بوده که اینها قبلا کنسولگری عربستان در 
مشهد را تخریب کرده اند و دیگری هم پیروان آقای 
احمدی ن ــژاد بوده اند که از طریق فضای مجازی 
دعوت به تجمع کرده بودند. آقای علم الهدی هم در 
نماز جمعه  آن هفته گفته بودند که بخش اولش؛ 
یعنی اعتراض به گرانی خوب بود، اما بقیه اش خوب 

نبود که البته این حرف خوبی نیست». 

مشهد را  سیبل کرده اند
علم الهدی: هرجا مسئله ای با عنوان مشهد مطرح می شود، آن را بزرگ می کنند

افترازنندگان به رئیس جمهوري مجازات شوند
نبي حبیبي: دفتر رئیس جمهور سخنان ایشان 
در نقد معصوم را تکذیب کرد؛ ما هم حمل به 
صحت مي کنیم. اگر کساني مطلب خلاف واقعي 
را بیان کرده اند، باید مجازات شوند، نمي شود 
امور این گونه رها باشد و هرکس خلاف کرد، 

مصون از مجازات قانوني بماند.(ایلنا)

افرادي در لباس روحانیت تشریفاتي هستند
 آیت االله جنتي: یک روحاني، زماني مي تواند داراي 
نفوذ کلام و تأثیر در مردم باشد که خودش سالم 
باشد. الان گرفتار افرادي هستیم که یا در لباس 
روحانیت یا خارج از لباس روحانیت، تشریفاتي 
هستند؛ خانه و ماشین اشرافي، ثروت هاي کلان و ... 

ایمان مردم را متزلزل مي کند. (ایسنا)

پخش ویدئوي خبرگان رهبري کار خطایي بود
مرتضي مقتدایي درباره ویدئوي انتخاب رهبري: 
پخش این گونه امور باعث مي شود آن کساني که 
در وادي این نوع اظهارات نیستند، فکر کنند که 
فرد خودش در حال اقرار است. انتشار آن خیلي 
کار خطایي بود. این اظهارات یک روش اخلاقي و 

تواضع در بین مراجع بوده. (اعتماد آنلاین)

شرق: هشتم بهمن یعني یکشنبه آینده، تعدادي از 
نمایندگان مجلس شوراي اسلامي به زندان اوین 
مي روند؛ البته براي بازدید از آن. «اللهیار ملکشاهي»، 
رئیس کمیسیون قضائي مجلس، با اعلام این خبر به 
«شرق» گفت: «خودم به عنوان رئیس هیئت، به همراه 
آقایان محمد کاظمي، محمد دهقاني، محمدجواد 
فتحي، عبدالکریم حسین زاده و محمدعلي وکیلي 
یکشنبه آینده براي بازدید به اوین مي رویم». به گفته 
او، قرار است نام هاي دو یا سه نفر از اعضاي کمیسیون 
امنیت ملي هم به این جمع اضافه شود. «حسن 
نوروزي»، سخنگوي کمیسیون قضائي، نیز به «شرق» 
گفت او هم جزء افراد بازدیدکننده از اوین است. در 
همین حال، «نقوي حسیني»، سخنگوي کمیسیون امنیت 
ملي، در گفت وگو با «شرق» از اسامي این کمیسیون 
براي بازدید از اوین ابراز بي اطلاعي کرد و گفت هنوز 
تصمیمي در این رابطه گرفته نشده است. به گفته او، 
اگر قرار باشد چنین تصمیمي اتخاذ شود، در جلسه روز 
سه شنبه کمیسیون امنیت ملي مشخص خواهد شد. 
محمدجواد فتحي، از اعضاي کمیسیون امنیت، چند روز 
گذشته درخواست کمیسیون متبوع خود را براي بازدید 
از اوین خبري کرده و ابراز امیدواري کرده بود مسئولان 
قوه قضائیه با این درخواست موافقت کنند. حالا به 
روایت رئیس این کمیسیون، با این درخواست موافقت 
شده است. صبح روز گذشته علي مطهري، نایب رئیس 
مجلس، هم از موافقت دادستاني تهران براي بازدید 
نمایندگان از زندان اوین سخن گفته بود. او این خبر را 
در حاشیه صحن علني مجلس در جمع خبرنگاران 
گفته و اعلام کرد: «همین امروز (یکشنبه) صبح با آقاي 
لاریجاني درباره بازدید نمایندگان از زندان اوین صحبت 
کردم. ایشان گفت دادستان تهران موافق انجام این کار 
هستند و قرار شد رؤساي کمیسیون هاي امنیت ملي و 
قضائي مجلس هیئت پنج، شش نفره اي را براي انجام 
این بازدید تعیین کنند». مطهري در عین حال با بیان 
اینکه فعلا بحث بازدید از زندان اوین و تحقیق درباره 
فردي که خودکشي کرده در جریان است، گفته: «قاعدتا 
نیاز به تحقیقات بیشتر درباره تعداد خودکشي هاست و 

بد نیست بازدید از اوین به کل کشور تعمیم داده شود 
و درباره کل افرادي که گفته مي شود در حوادث اخیر 
در زندان هاي کشور خودکشي کرده اند، تحقیق شود تا 
تبلیغات و شبهات از بین برود». مطهري البته نگفت 
که ترکیب این هیئت پنج، شش نفره چگونه خواهد 
بود و چه نمایندگاني در آن حضور خواهند داشت. اما 
طبق اطلاع رئیس کمیسیون قضائي مجلس و اعلام 
برخي اسامي از سوي او، اکثریت این ترکیب را اعضاي 
فراکسیون امید و اعضاي کمیسیون حقوقي و قضائي 

تشکیل مي دهند.
کمیسیون بهداشت هم متقاضي است

تا به اینجا درخواست هاي متعددي از مجلس 
براي بازدید از اوین مطرح شده که فعلا با درخواست 
کمیسیون حقوقي و قضائي مجلس براي بازدید از 
اوین موافقت شده و به گفته قاسم میرزایي نکو، یکي از 
اعضاي فراکسیون امید، وزارت دادگستري یا قوه قضائیه 
هنوز به درخواست محمود صادقي و دیگر نمایندگاني 
که درخواست بازدید از اوین را داشتند، پاسخي نداده 
است. علي مطهري هم در همان گفت وگو، شایعاتي 
درباره مخالفت برخي مسئولان قضائي با بازدید 
نمایندگان مجلس از زندان اوین را رد کرده و گفته: 
«همانطور که گفتم دادستان تهران با این مسئله موافقت 
کرده است». پیش تر، فراکسیون امید و فراکسیون حقوق 
شهروندي هم درخواست هاي مشابهي را براي بازدید 
از اوین طرح کرده بودند که هنوز پاسخي به آنها ارائه 
نشده است. هرچند محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون 
امید در جملاتي کلي، درباره بازدید تعدادي از اعضاي 
این فراکسیون از زندان اوین گفته است: کارگروهي 
که تشکیل شده بود، پیگیري ها را انجام داده و توافق 
شده تا بازدیدي از زندان داشته باشد؛ بنابراین متعاقب 
بازدید، پیگیري ها را انجام خواهیم داد.  اما در کنار 
این درخواست ها رئیس کمیسیون بهداشت مجلس 
هم از نامه نگاري اش با علي لاریجاني در جهت طرح 

درخواست بازدید این کمیسیون از زندان اوین خبر داد.
علي نوبخت حقیقي در گفت وگو با ایلنا، با اشاره 
به انتشار خبري مبني بر اینکه تنها اعضاي کمیسیون 

قضائي از اوین بازدید خواهندکرد، گفت که: «اتفاقا به 
همین دلیل و از آنجا که احساس کردم تصمیم گیري 
در این رابطه خارج از حیطه اختیارات رئیس کمیسیون 
قضائي باشد، در نامه اي جداگانه درخواست خود را 
تقدیم رئیس مجلس شوراي اسلامي کردم. به بیان دیگر 
با توجه به بررسي ابعاد مسئله ابتدا خطاب به همتاي 
خود یعني رئیس کمیسیون قضائي این پیشنهاد را مطرح 
کردم اما با توجه به اینکه طبیعتا ایشان تصمیم گیرنده 
نیست به رئیس مجلس نیز نامه اي جداگانه نوشته و 
حضور اعضاي کمیسیون بهداشت در هیئت بازدید از 
زندان اوین را خواستار شدم». میرزایي نکو هم که با «فام» 
گفت وگو مي کرد، در عین حال خبر داده «ما درخواست 
داشتیم نمایندگاني از کمیسیون هاي بهداشت و سایر 
کمیسیون ها در این بازدید حضور داشته باشند؛ اما تاکنون 
موافقتي در این زمینه انجام نشده است». نوبخت هم 
در ادامه گفت وگوي خود در توضیح بیشتر گفت: «با 
توجه به آنکه پیش تر این مسئله مطرح شده بود که 
مجلس به عنوان یک واحد نظارتي، کمیته حقیقت یاب 
زیر نظر کمیسیون قضائي تعیین کند، وقتي متوجه این 
مسئله شدم، در نامه هاي جداگانه به رئیس مجلس 
شوراي اسلامي و رئیس کمیسیون قضائي و حقوقي 
پیشنهاد کردم حتما در میان اعضاي کمیته حقیقت یاب 
یک یا چند نفر از اعضاي کمیسیون بهداشت و درمان 
نیز حضور داشته باشند؛ چرا که ابعاد پزشکي و رواني 
زندانیان به گونه اي است که حتما باید یک طبیب با 

نگاهي طبیبانه به قضیه نگاه کند».
دعوت از رئیس سازمان پزشکي قانوني

نوبخت در میان صحبت هایش به دعوت از رئیس 
پزشکي قانوني کشور به کمیسیون بهداشت هم اشاره 
کرد و درباره خودکشي برخي از بازداشت شدگان حوادث 
اخیر و ضرورت بررسي این موضوع گفت: اتفاقا چند نفر 
از نمایندگان توضیحاتي در این باره به بنده اعلام کردند و 
در این راستا بنده به عنوان رئیس کمیسیون بهداشت و 
درمان از رئیس سازمان پزشکي قانوني کل کشور دعوت 
کردم تا با حضور در یکي از جلسات کمیسیون در این باره 
توضیح دهد». موافقت با درخواست کمیسیون حقوقي 

و قضائي و نیز طرح درخواست کمیسیون بهداشت 
براي بازدید از اوین در شرایطي مطرح مي شود که 
همین چند روز گذشته، حدود پنجاه نفر از نمایندگان 
یا به گفته میرزایي نکو، ۴۰، ۵۰ نفر از نمایندگان نامه را 
به رؤساي جمهور و قوه قضائیه نوشته و از آنها آزادي 
بازداشت شدگان اخیر و به طور ویژه دختران را خواستار 
شده بودند. میرزایي نکو به «شرق» در این باره گفته بود: 
«براي اینکه خیالمان راحت شود، نامه اي با امضاي ۴۰، 
۵۰ نماینده تنظیم کردیم و براي آقاي آملي لاریجاني و 
آقاي روحاني فرستادیم که از دانشجویان، به ویژه دختران 
کسي در بازداشت نماند. اگر مواردي هست، روش هاي 
مختلفي وجود دارد که مي توانند بعد از آزادکردن شان 
رسیدگي کنند. براي همین فکر کردیم که این نامه باید 
به دست قوه قضائیه هم برسد. به این ترتیب یک نسخه 
از این نامه تقدیم معاون پارلماني رئیس جمهور و وزیر 
دادگستري شده است. در این نامه همچنین با اشاره 
به فوت سینا قنبري در زندان اوین و وحید حیدري در 
کلانتري اراک درخواست شده تا هیئت مستقل برای 
بررسي موضوع و تحقیق درباره علت فوت نام بردگان 
و قصور یا تقصیر احتمالي مسئولان ذي ربط تشکیل شده 
و نتیجه به مجلس شوراي اسلامي گزارش شود». هنوز 
ظاهرا به این نامه پاسخي داده نشده و تنها موافقت نامه 

براي کمیسیون حقوقي قضائي صادر شده است.
از آغاز ناآرامي ها در تهران و دیگر نقاط کشور، 
تعدادي بازداشت و روانه زندان شدند که در میان آنها 
شماري از دانشجویان هم به چشم مي خوردند. به 
گفته محسني اژه اي بازداشتي ها در ابتداي روزهاي اول 
تا سوم، ٦۲۲ نفر بودند که براي تعدادي قرار بازداشت 
موقت صادر شد و همچنین تعدادي با قرار کفالت 
آزاد شدند. بنا به اظهارات او، مجموع بازداشتي هاي 
باقي مانده تهران تا یکشنبه هفته گذشته، ٥٥ نفر بوده و 
در کل کشور حدود ٤۰۰ نفر همچنان بازداشت هستند». 
معاون فرهنگي دانشگاه تهران هم تعداد بازداشتي هاي 
این دانشگاه را ۴۱ نفر اعلام کرده که ۳۹ نفر از آنها در 
روزهاي گذشته آزاد شده و دو نفر دیگر هم با تکمیل 

پرونده آزاد خواهند شد.

چه کسانى به اوین مى روند
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